
２０２4 年６月吉日 
 
 

 
 
 

向 陽 台 高 等 学 校  
校 長  和 泉 秀 雄 

 

指定校推薦入試説明会(3 年生相当生徒及び保護者対象)の開催について 
【ご案内】 

 
夏至の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教育にご理解とご協力を賜り厚

くお礼申し上げます。 

今年も、高校 3 年生相当の生徒・保護者の皆様を対象にした、大学・短期大学・専門学校における指
定校推薦入試説明会を下記の通り開催いたしますのでご案内申し上げます。 指定校推薦入試において
は、生徒本人に内容を十分理解していただいたうえでの出願をお願いしておりますので、希望する場合は

ご都合を調整のうえ、積極的に参加をするようお願いいたします。 
 

記 

◆ 期 日 ２０２4 年８月３日(土) 
◆ 場 所 本校「学園生徒会館」 
◆ 時 間 １０：４０～１２：0０ 

◆ 内 容   本校における指定校推薦入試実施方法の説明、スケジュール案内など 
◆ 当日のスクールバスダイヤ 

〈登校バス〉  北千里 発           ９：５５ 

JR 茨木･阪急茨木･千里中央･石橋 発    １０：００ 
〈下校バス〉  学校 発 各方面                     １３：００ 

    ※当日、学園敷地内には駐車できません。乗用車でのご来校はご遠慮ください。（送迎は可） 

※スクールバス内では周囲に迷惑となるようなことの無いよう、車内ルールをお守りください。 
◆ 出欠回答締切 

別紙「指定校推薦入試説明会出欠回答用紙」を 7 月 2４日（水)までに厳守で進路室へ生徒に持参 

させていただくか、または下記住所までご郵送ください。 
(※欠席の場合も必ずご回答いただきますようお願いします。) 

〒567-0051 茨木市宿久庄７－２０－１ 向陽台高等学校  進路部 宛 

◆ その他 

①当日は時間に余裕がございませんので、個別相談等は実施できません。ご希望の方は別の日に実
施させていただきますので、必ず電話等でご予約の上、後日進路室へお越しください。 

②説明会に参加申込みした方を「Google Classroom の指定校推薦入試説明会クラス」に招待しま

す。さまざまな連絡をここで行いますので、必ず登録してください。 
③この案内は令和６年 9 月、令和７年 3 月に卒業可能な生徒に送付しています。 

以 上 
  



別紙 

指定校推薦入試説明会 参加出欠回答用紙 
 

    生徒証番号         －       －         
 

    生 徒 名                             
 

所属コース （ 総合 ・ 進学 ・ 新卒 ・ オンライン学習 ・ 登校型 ） 

 
 
■下記の該当する箇所を○印で囲んでください。 

 

（     出席    ・    欠席     ） 
 

■参加者のお名前をご記入ください。 ※生徒本人がしっかりと参加してください。 
 

生 徒 名                                      
 
保護者名                       ・                       

                   
 

出席される方は、スクールバス配車の都合上、下記の〈スクールバス乗車場所〉の番号を○印 

で囲んでください。 
なお、当日、学園敷地内には駐車できません。乗用車でのご来校はご遠慮ください。（送迎は可） 

 

〈スクールバス乗車場所〉 
 

１ JR 茨木  ２ 阪急茨木  ３ 北千里 

 
４ 千里中央  ５ 石橋         ６ その他(二輪車・徒歩など) 

 

進路説明会につきまして、ご質問・ご要望があればご記入ください。 

 

 
 

 

※この回答は 7 月２4 日（水）までに厳守で進路室へ生徒に持参させていただくか、または下記 
住所までご郵送ください。 

  〒567-0051 茨木市宿久庄７－２０－１  向陽台高等学校 進路部 宛 

 


